CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL

EDITAL Nº 65, de 10 de fevereiro de 2009

A CÂMARA DOS DEPUTADOS, tendo em vista o Edital nº 8/2007, de 04 de maio de 2007, publicado no
Diário Oficial da União, de 07 de maio de 2007, destinado ao provimento de cargos do quadro de
pessoal da Câmara dos Deputados, torna público o resultado provisório da Prova de Títulos para o
cargo de Analista Legislativo – atribuição Analista de Recursos Humanos.

.
1. Resultado Provisório da Prova 3 - Títulos para o cargo de Analista Legislativo – atribuição Analista

de Recursos Humanos, de acordo com o Quadro XIII do Anexo III do Edital nº 8/2007.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, TÍTULOS
36766h, ALEX MOURA PIMENTEL, 116762436,  N/A/ 3402c, ALINE RIBEIRO DANTAS DE TEIXEIRA SOARES, 1629973, 0.00/ 3403e,
ALINE RIBEIRO DE MENDONCA, 281216162, 0.50/ 40028c, ANDRE SATHLER GUIMARAES, M4365455, 3.50/ 4304h, BRENO DE
LIMA ANDRADE, 331803896, 0.50/ 4314k, BRUNA DE ALMEIDA LEITE, 1963667, 0.50/ 40153f, CHRISTIANO BILLI MANTELLI,
20878694, 0.50/ 4824a, CLARISSA TOLENTINO RIBEIRO SALES, 2087700, 0.50/ 5009k, CORINA CASTRO E SILVA BRAGA DE
OLIVEIRA, 2882573, 3.50/ 5023e, CRISTIANA SALES MARQUES DA CRUZ, 2082950, 1.00/ 5025i, CRISTIANA ZAPPALA PORCARO
DURAN, 1774529, 1.00/ 32698h, CRISTIANE DA SILVA SANTOS VILLELA, 6755984, 5.50/ 34687b, CRISTIANO QUINTELA SOARES,
461401, 0.50/ 5845c, ELIENE MOREIRA CURADO, 1606640, 0.50/ 5995k, EMMANUEL BARBOSA ARY, 147741288, 7.00/ 6022h, ERICA
CARDOSO DANNA, 1964572, 1.00/ 6157i, FABIANA ALVES DE SOUZA DOS SANTOS, 895980, 4.50/ 6267e, FABIOLA MARIA DE
CARVALHO IZAIAS, 8906002039346, 2.00/ 6549d, FLAVIO SPOSTO POMPEO, 1900265,  N/A/ 40483e, GABRIELA ANHOLETO
VALBAO, 300803400, 0.00/ 40502e, GILSON GOBATTO, 14139882, 2.50/ 6794f, GIOVANA DAL BIANCO PERLIN, 7495, 7.00/ 6956f,
GUSTAVO DUTRA DE SOUSA, 2036372, 0.50/ 7374k, JACQUELINE CARVALHO GAGLIARDI, 113218630, 2.50/ 7596g, JOAO
MARCOS MURCE MENESES, 1970079,  N/A/ 7640f, JOELMA COSTA DIAS, 1277536, 6.50/ 7709e, JOSE ANTONIO CORREA LAGES,
285544287, 1.50/ 7736h, JOSE CRISTIANO NUNES DA SILVA, 1081313, 0.50/ 40662e, JOSE DESOTTI NETO, 242912710,  N/A/ 7800b,
JOSE NESTOR DE CASTRO DIAS, 172236525,  N/A/ 7809i, JOSE RAYMUNDO RIBEIRO CAMPOS FILHO, 4184534, 2.50/ 7948a,
JULIANA LARA RESENDE NOGUEIRA DA GAMA, 2126655,  N/A/ 7981j, JULIANA RODRIGUES RIOS, 1530509, 1.50/ 8230c,
KEYNES FORTES DO NASCIMENTO, 1902148, 3.00/ 37304h, LARISSA LIMA ALEXANDRE, 797242562,  N/A/ 8433f, LEONARDO
PEREIRA GARCIA, 1799110,  N/A/ 8718k, LUCIANA ALMEIDA MOTTA, 1686712, 3.50/ 9424j, MARIA ALICE GOMES DE OLIVEIRA,
1799134, 2.50/ 30782i, MARIA AUGUSTA RAMOS NASCIMENTO, MG9081116,  N/A/ 9645d, MARIA ISABEL AMORA DE QUEIROZ,
95002101048, 2.00/ 9713f, MARIA RITA GALVAO LOBO, 1917059, 0.00/ 30812c, MARIANA MAURICIO VERCOZA, MG12229787, 0.50/
33000a, MARIANA MOROSINI MULLER, 2078387152,  N/A/ 9899b, MARLEI DE LIMA ASSIS, 14296195,  N/A/ 41025b, MAURICIO
ISAMU ISHIKAWA, 199079298,  N/A/ 35161b, NELSON GOMES DOS SANTOS FILHO, 195002970, 5.50/ 37546j, OLAVO MONTEIRO
GOMES, 670353370,  N/A/ 10414a, OSVALDO MAZZOLA JUNIOR, 151670407, 0.50/ 10468b, PATRICIA DE OLIVEIRA NOBREGA,
4213722, 0.50/ 10563g, PAULA DA SILVA MONTES, 1915828, 1.50/ 10636h, PAULO EDUARDO WAHRENDORFF, 833717,  N/A/
30915b, RAQUEL BRAGA RODRIGUES, MG10293357,  N/A/ 33087f, REGIS FELIPE SCHORR, 5070539282,  N/A/ 10993j, RENATA
BRESSANELLI SILVA, 1682278ES, 0.50/ 11005k, RENATA DE LIMA CARNEIRO, 1041037,  N/A/ 11237j, ROBERTA GONCALVES DE
FARIA, 1763657, 2.00/ 11260e, ROBERTO CAMPOS DA ROCHA MIRANDA, 2990255, 10.50 /11280k, ROBERTO RONDON CORREA,
1483670, 4.50/ 37672d, RODRIGO MELO DO NASCIMENTO, 119531200,  N/A/ 11372e, RODRIGO TOLEDO CABRAL COTA,
98001094417, 0.00/ 11490k, ROSANGELA LOPES DE SOUSA, 1852761, 1.00/ 12096a, TACIANA NASSIF, 887017, 4.00/ 12190d,
TATIANA MARQUES PORTO PACHECO CHAVES, 8027030397, 1.50/ 12200c, TATIANA SEVERINO DE VASCONCELOS, 1708256,
4.00/ 12265i, THAIS DA COSTA PICCHI, 332616630, 1.00/ 12337h, THIAGO LOPES CARNEIRO, 1864708, 2.00/ 37801k, VANESSA DE
SA QUEIROZ, 96480900, 0.50/ 31104c, VIVIAN ANDRADE VIANA, M6076578,  N/A/ 35391h, WELLINGTON DA SILVA ALVES,
2614622,  N/A/ 31124i, WILLIAN DA SILVA PEREIRA, MG6066281, 0.50/ 12844c, YANA DE FARIA, 2089838, 0.50/

1.1  Resultado Provisório da Prova 3 - Títulos para o cargo de Analista Legislativo – atribuição

Analista de Recursos Humanos, de acordo com o Quadro XIII do Anexo III do Edital nº 8/2007,
dos candidatos que se declararam portadores de deficiência.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, TÍTULOS
7672h, JORGE JOSE ALVES, 2022782, 1.00/ 10675g, PAULO ROBERTO SOARES DE DEUS, 1392618,  N/A/ 11580a, RUBEM OLIVEIRA
DE PAULA, 2269821,  N/A/ 12265i, THAIS DA COSTA PICCHI, 332616630, 1.00/

1.2   Resultado Provisório da Prova 3 - Títulos para o cargo de Analista Legislativo – atribuição
Analista de Recursos Humanos, na condição de subjudice, de acordo com o Quadro XIII do
Anexo III do Edital nº 8/2007.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, TÍTULOS
10150d, MOISES DE OLIVEIRA BIONDI (SUBJUDICE), 442792727, 0.00/

2. Os recursos referentes à Prova de Títulos deverão ser interpostos no prazo de dois dias úteis
subsequentes a essa publicação e dirigidos ao Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC da
Fundação Carlos Chagas, Ref.: Câmara dos Deputados – 2º Grupo – Nota de Títulos - Av. Prof.
Francisco Morato, 1565, Jardim Guedala – São Paulo – SP – CEP: 05513-900, pelos correios, via
SEDEX.

2.1  No momento da interposição dos recursos, o candidato deverá demonstrar a quantidade de
pontos que julga ter direito em relação a cada título especificadamente.

3. Quando do julgamento dos recursos, a comissão se pronunciará especificamente sobre os pontos não

alcançados pelos candidatos em relação a cada título.

4. Não serão aceitos novos títulos ou outros documentos nessa fase.

ROGÉRIO VENTURA TEIXEIRA

Diretor